РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ВЕРХНЕДОНСКОЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«КАЗАНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
14.10.2021                                            №   154                                       ст. Казанская
О внесении изменений в постановление
 Администрации Казанского сельского

поселения от 26.12.2018 № 255
Об утверждении муниципальной

программы Казанского

сельского поселения

«Обеспечение общественного порядка
 и противодействие преступности»

        Во исполнение подпункта «б» пункта 3 Указа Президента Российской Федерации от 16.08.2021 № 478 «О Национальном плане противодействия коррупции на 2021 - 2024 годы», руководствуясь постановлениями Администрации Казанского сельского поселения от 05.09.2018 №168 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Казанского сельского поселения», от 05.09.2018 №170 «Об утверждении Методических рекомендаций по разработке и реализации муниципальных программ Казанского сельского поселения»,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Внести в приложение N 3 к постановлению Администрации Казанского сельского поселения от 26.12.2018 N 255 "Об утверждении муниципальной программы Казанского сельского поселения " Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности " изменения согласно приложению.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
3.Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Администрации
Казанского сельского поселения                                                          Л.А.Самолаева
Приложение
к постановлению
Администрации
Казанского сельского поселения
от 14.10.2021 № 154
Изменения,

вносимые в приложение к постановлению

Администрации Казанского сельского поселения от 26.12.2018 № 255
Об утверждении муниципальной программы Казанского

сельского поселения «Обеспечение общественного порядка

 и противодействие преступности».
В приложение 3  к муниципальной программе «Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности»:
1.1. Раздел «Задача 1. Совершенствование организационного обеспечения реализации антикоррупционных мер и повышение уровня межведомственного взаимодействия» дополнить пунктами 1.2.1 и 1.2.2 следующего содержания:

	Номер и наименование
основного мероприятия

подпрограммы
	Соисполнитель, участник, ответственный за исполнение основного мероприятия
	Срок
	Ожидаемый
результат
(краткое описание)
	Последствия
нереализации

основного

мероприятия
	Связь

с показателями государственной
программы
(подпрограммы)

	начала
реали​зации

	оконча​ния
реализа​ции

	Мероприятие 1.2.1
Проведение анализа коррупционных рисков, связанных с участием муниципальных служащих Администрации Казанского сельского поселения на безвозмездной основе в управлении коммерческими организациями и их деятельностью в качестве членов коллегиальных органов управления этих организаций
	Администрация Казанского сельского поселения
	2022 год
	2024 год
	предупреждение и выявление коррупционных правонарушений, формирование эффективной кадровой политики на территории Казанского сельского поселения  по противо​действию коррупции
	снижение эффективности профилактической деятельности в  аппарате и органах администрации Казанского сельского поселения
	1.1-1.3

	Мероприятие 1.2.2
Проведение анализа, представляемых муниципальными служащими Администрации Казанского сельского поселения о своих расходах, а также о расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей по каждой сделке по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимости, транспортного средства, ценных бумаг, акций (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций), цифровых финансовых активов, цифровой валюты, совершенной им, его супругой (супругом) и (или) несовершеннолетними детьми в течение календарного года, предшествующего году представления сведений (далее - отчетный период), если общая сумма таких сделок превышает общий доход данного лица и его супруги (супруга) за три последних года, предшествующих отчетному периоду, и об источниках получения средств, за счет которых совершены эти сделки. При наличии оснований инициировать контрольные мероприятия в соответствии с Федеральным законом от 03.12.2012 № 230 «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам»
	Администрация Казанского сельского поселения
	2022 год
	2024 год
	предупреждение и выявление коррупционных правонарушений, формирование эффективной кадровой политики на территории Казанского сельского поселения  по противо​действию коррупции
	снижение эффективности профилактической деятельности в  аппарате и органах администрации Казанского сельского поселения
	1.1-1.3

1.2.  В подпрограмме 1 в разделе «Задача 3». Мониторинг и предотвращение возникновения конфликта интересов и коррупционных рисков» дополнить пунктом 1.1 следующего содержания:
	Номер и наименование
основного мероприятия

подпрограммы
	Соисполнитель, участник, ответственный за исполнение основного мероприятия
	Срок
	Ожидаемый
результат
(краткое описание)
	Последствия
нереализации

основного

мероприятия
	Связь

с показателями государственной
программы
(подпрограммы)

	начала
реали​зации

	оконча​ния
реализа​ции

	Мероприятие 1.4.1
Обеспечение минимизации коррупционных правонарушений в сфере закупок, использования имущества и бюджетных средств, предупреждение коррупции в подведомственных Администрации Казанского сельского поселения учреждениях
	Администрация Казанского сельского поселения, подведомственные учреждения
	2022 год
	2024 год
	формирование эффективной государственной политики в сфере закупок для муниципальных нужд Казанского сельского поселения по проти​водействию кор​рупции
	снижение эффективности работы аппарата и органов Администрации Казанского сельского поселения по профилактике коррупционных проявлений
	1.1-1.3

2.  Приложение № 4 к муниципальной программе «Обеспечение общественного порядка и профилактика правонарушений»
«Расходы местного бюджета на реализацию
муниципальной программы Казанского сельского поселения «Обеспечение общественного порядка и профилактика правонарушений» дополнить мероприятиями, указанными в предыдущем пункте настоящего приложения. Данные мероприятия не предполагают финансирования.
Глава Администрации
Казанского сельского поселения                                                    Л.А.Самолаева
PAGE